P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DO

PAUDALHO
Construindo urvx novo arnAnhã! -d d 2 g l£

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PAUDALHO

GABINETE DO PREFEITO
LEI n° 921/2019

Ementa: Declara como patrimônio cultural,
material a Sociedade de Cultura Artística 22
de Novembro e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Paudalho, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 50, §§3° e 7o, da Lei Orgânica do Município de Paudalho,
FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:%

Art. 1o. Fica declarada como bem integrante do patrimônio cultural,
material a Sociedade de Cultura Artística 22 de Novembro, no município do
Paudalho, estado de Pernambuco.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o. Revogam-se as disposições em contrário

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DO

PA Paudalho/PE, 18 de outubro de 2019

11A

mM!
PREFEITO

CAMARA
MUNICIPAL
DEPAUDALHOO a u o jlL h Õ J ^ - s
c u t  p o x n i i i o  j  u a u s t  c  t  ■ v t

PROJETO DE LEI N° 20, DE 1o DE JULHO DE 2019

Ementa: Declara como patrimônio cultural, material
a Sociedade de Cultura Artística 22 de Novembro e
dá outras providências.

O Vereador Josimar Ferreira Cavalcanti, no uso de suas atribuições legais, com
base no Art. 97, inciso d, do Regimento Interno desta Casa legislativa, submete à
apreciação dos demais vereadores o presente projeto de lei em uma única discussão
e votação do art. 187°, § 3o, d, inciso 3 - RI:

Art. 1o. Fica declarada como bem integrante do patrimônio cultural, material a
Sociedade de Cultura Artística 22 de Novembro, no município do Paudalho, estado de
Pernambuco.

Art. 2o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal

jrerca Cavalcanti
Vereador

Rua Joio Alfredo, 100 -  centro
E-mail: josimarcavalcanti@hotmail.com

55.825-000 -  PAUDALHO -  PERNAMBUCO
Fone (81) 3636-1306

mailto:josimarcavalcanti@hotmail.com